
 

 

お客様各位 
2020 年 2 ⽉ 21 ⽇ 

株式会社 電通沖縄 
 

新型コロナウイルスの対策について 
 
 

現在、⽇本国内での新型コロナウイルスの感染拡⼤が顕在化しており、政府も感染拡⼤を
前提にした対策が必要との⾒解を⽰しております。 

当社では、動向を注視し、情報収集と状況把握に努めるとともに、お客様および取引先の、
皆さま、社員の安全・健康確保を最優先して感染拡⼤を防⽌するため、順次対応を講じてお
りますので、以下お知らせします。 

関係者各位におかれましては、公衆衛⽣上の対策として、ぜひご理解・ご協⼒をいただき
たくお願い申し上げます。 

また、感染拡⼤の影響により、当社のさまざまな業務においても⼤変ご迷惑、ご⼼配をお
かけしますが、事情ご理解・ご賢察のうえご了承賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

1. 弊社の対策について 
弊社社員には外出時のマスク着⽤徹底を義務付けております。お打合せ等で貴社に訪
問させていただく際にもマスクを着⽤してお伺いいたしますが、公衆衛⽣上の対策と
してご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
また、「⼿洗いの徹底」、「かぜ症状の体調不良者の⾃宅待機」等についても、すでに社
員に周知しておりますが、今後の状況に即して、「社外の皆様とのお打合せ等の持ち⽅」、
「出張についての対策」、「勤務形態上の対策」等も適切に講じてまいります。 
 

2. 事業所の感染症対策についてのお知らせ 
弊社に来社頂く際、弊社社員からご体調や渡航歴についてお伺いする場合がございま
すが、予めご了承下さい。 
また、弊社受付等に消毒⽤ハンドミストを設置しております。ご来社される皆様におか
れましては、⼿指の消毒にご協⼒のほど、お願い申し上げます。 

 
以上 

 


